
terça-feira, 16 de junho de 20096
Diário OficialExecutivo  7

Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR a Promotora de Justiça ÉRIKA MENEZES DE 
OLIVEIRA, Matrícula nº 999.1363, a se deslocar do município de 
Nova Timboteua para Castanhal, no período de 8 a 10/6/2009, em 
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
II – CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 de 
junho de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2230/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR o Promotor de Justiça EVANDRO DE AGUIAR 
RIBEIRO, Matrícula nº 999.1340, a se deslocar do município de 
Garrafão do Norte para Capanema, no período de 8 a 10/6/2009, 
em virtude de acumulação de atribuições em diferentes 
comarcas.
II – CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 de 
junho de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2231/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR a Promotora de Justiça FABIANA CAROLINE 
TEIXEIRA CARDOSO, Matrícula nº 999.1537, a se deslocar do 
município de Itaituba para Aveiro, no período de 8 a 10/6/2009, 
em virtude de acumulação de atribuições em diferentes 
comarcas.
II – CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 de 
junho de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2232/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR a Promotora de Justiça FRANCISCA SUÊNIA 
FERNANDES DE SÁ , Matrícula nº 999.1330, a se deslocar do 
município de Marabá para São João do Araguaia, nos períodos 
de 8 a 10/6 e de 15 a 19/6/2009, em virtude de acumulação de 
atribuições em diferentes comarcas.
II – CONCEDER 06 diárias à Promotora de Justiça.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 de 
junho de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2233/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR o Promotor de Justiça FRANKLIN JONES VIEIRA 
DA SILVA, Matrícula nº 999.1452, a se deslocar do município de 
Ulianópolis para Dom Eliseu, no período de 8 a 10/6/2009, em 
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
II – CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 de 
junho de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2234/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR o Promotor de Justiça GUILHERME CHAVES 
COELHO, Matrícula nº 999.1530, a se deslocar do município de 
Ourilândia do Norte para Tucumã, no período de 8 a 10/6/2009, 

em virtude de acumulação de atribuições em diferentes 
comarcas.
II – CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 de 
junho de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2235/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR o Promotor de Justiça GUSTAVO RODOLFO RAMOS 
ANDRADE, Matrícula nº 999.1360, a se deslocar do município de 
Gurupá para Santarém, no período de 8 a 10/6/2009, em virtude 
de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
II – CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 de 
junho de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2236/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR a Promotora de Justiça JANE CLEIDE SILVA SOUZA, 
Matrícula nº 999.1332, a se deslocar do município de Santana 
do Araguaia para Redenção, no período de 8 a 10/6/2009, em 
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
II – CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 de 
junho de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2237/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR o Promotor de Justiça JOSÉ AUGUSTO NOGUEIRA 
SARMENTO, Matrícula nº 999.1460, a se deslocar do município 
de Breu Branco para Tucuruí, no período de 8 a 10/6/2009, em 
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
II – CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 de 
junho de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2238/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR o Promotor de Justiça JOSÉ EDVALDO PEREIRA 
SALES, Matrícula nº 999.817, a se deslocar do município de 
Viseu para Bragança, no período de 8 a 10/6/2009, em virtude 
de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
II – CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 de 
junho de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2239/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR o Promotor de Justiça JOSÉ MARIA GOMES DOS 
SANTOS, Matrícula nº 999.461, a se deslocar do município de 
Soure para Icoaraci, no período de 8 a 10/6/2009, em virtude de 
acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
II – CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 de 
junho de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2240/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR o Promotor de Justiça LAÉRCIO GUILHERMINO 
DE ABREU, Matrícula nº 999.1333, a se deslocar do município de 
Bujaru para Tomé-Açu, no período de 8 a 10/6/2009, em virtude 
de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
II – CONCEDER 02 (duas) diárias ao Promotor de Justiça.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 de 
junho de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2241/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR a Promotora de Justiça LÍLIAN NUNES E NUNES, 
Matrícula nº 999.1334, a se deslocar do município de Baião para 
Breves, no período de 8 a 10/6/2009, em virtude de acumulação 
de atribuições em diferentes comarcas.
II – CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 de 
junho de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2242/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR a Promotora de Justiça LÍLIAN REGINA FURTADO 
BRAGA, Matrícula nº 999.292, a se deslocar do município de 
Juruti para Santarém, no período de 8 a 10/6/2009, em virtude 
de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
II – CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 de 
junho de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2243/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR a Promotora de Justiça LÍLIAN VIANA FREIRE, 
Matrícula nº 999.1348, a se deslocar do município de Itupiranga 
para Marabá, no período de 8 a 10/6/2009, em virtude de 
acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
II – CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 de 
junho de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2244/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR a Promotora de Justiça LUCINEIDE DO AMARAL 
CABRAL, Matrícula nº 999.399, a se deslocar do município de 
Muaná para Icoaraci, no período de 8 a 10/6/2009, em virtude 
de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
II – CONCEDER 02 (duas) diárias à Promotora de Justiça.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 de 
junho de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2245/2009-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do art. 117 da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com fins de atender o 
interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR a Promotora de Justiça MARIELA GÓES CORRÊA, 
Matrícula nº 999.1336, a se deslocar do município de Aurora do 
Pará para Breves, no período de 8 a 10/6/2009, em virtude de 


